§. 2. Authoritas.

S. H I P O L I T V S , D E I M A T R I S 366
Labe Carentis testis.

1. Christus advenit ex Sanctâ, & immaculatâ Virgine. Orat. de consummat. Mundi.
2. Qui dixit: Honora Patrem, & Matrem, ut decretum à se promulgatum observaret, omnem gratiam Matri, & honorem impedit. Orat. de Sanctific. B. Virg.

§. 3.

Serm. 13.
in Cœn.
Dom.

Lib. de
Nat. &
grat. c. 36.

Psal. 63.
v. 7.

§. 3. Ratio.

367. IMPVra ConCeptIO
a b s V r D a.

Bonum est argumentum, deduc-
tum ex evidenter absurdis :
ut indicatur in L. nam absurdum ff. de
operis libertate. Sed si Beatae Virginis
Conceptio impura, id est, macula-
ta peccato originali fuisse, multa
sequerentur evidenter absurdia. Er-
go Deiparæ Virginis Conceptio im-
pura esse non potest. Min. Prob.
Quis non absurdum diceret, quod
corruptrix generis humani, Eva fuerit
sine labore producta, econtra vivifi-
catrix naturæ humanæ in morte pec-
cati sit concepta ? de quâ S. Bern.
super Missus : *O fæminam singulariter
venerandam, super omnes fæminas admirabilem,
parentum reparatricem, posterorum vivificatricem !* Quis non absurdum
diceret, quod illa, quæ ad to-
tum genus humanum sanandum ve-
nerat, in primo conceptionis exor-
dio, lethali vulnere prosterretur ?
de qua S August. Serm. de Nativ.
Percussit illa, id est, Eva, sanavit ista,
id est, MARIA. Quis non absurdum
diceret, quod illa, quæ totum mun-
dum illuminare venerat, in sui pri-
mordio obscuraretur ? de qua supra-
dictus Mellifluus Hom. 2. super Missus : *MARIÆ præsentia totus illustra-
tur orbis ; ipsa enim est stella illa nobilis
ex Jacob orta, cuius radius universum
orbem illuminat, cuius splendor in super-
nis fulget, & inferos penetrat.* Quis non
absurdum diceret, quod, quæ ben-
dicere venerat omni creaturæ, in
sui exordio ipsa malediceretur ? de
qua Aug. cit. *O Virgo benedicta ! per
cujus benedictionem benedicitur omnis crea-
tura.* Quis tandem non absurdum
diceret, quod illa, quæ DEUM in-
corporare debebat, corpus fieret de
corpo diaboli, & ejus membrum ?
ut enim ait Alexander Alens. Tract.
de peccat. diabol. *Qui habet peccatum
mortale, est de corpore diaboli, & omnes
iniqui sunt membra ejus.* Ergo ut hæ
omnes absurditates evitentur, firmi-
ter standum est, pro purâ, & illibata
Deiparæ Conceptione.

§. 4. Historia.

pVrè ConCeptæ repVgnantIs 368.
eMenDatIo.

Eò pervenit Petri Antonij de Ber-
nardis, Notarij, ac Civis Medi-
olanensis, contrà sententiam imacula-
tæ Conceptioni faventem, reniten-
tia, ut non tantum Officium ejusdem
Conceptionis, quamvis ab Ecclesiâ
Romanâ approbatum, summo ha-
buerit odio, verùm etiam, nè audi-
te quidem Concionem de tali my-
sterio sustinuerit, quoscumque hu-
jus piæ sententiæ assertores acriter
reprehenderit, Vigiliam jejunantes,
aut Festum devotius celebrantes,
probrosè irriserit, ac in eâ quidem
pertinaci repugnantiâ, per 14. & ul-
trâ annos, constanter perseverarit.
Hujus filius, Eremitarum postmo-
dùm S. Augustini Ordinem ingressus,
cùm adhuc in saeculo existens, in
Epistolas S. Hieronymi libellum con-
scripsisset, atque inter alia, salutati-
onem quandam Virginis Deiparæ,
in quâ sine originali culpâ laudaba-
tur, apposuisse, ipse Paren̄s prædi-
cta verba propriâ delevit manu, ea-
rumque loco Authoritatem quandam
substituit S. Thomæ, & aliam S. Am-
brosij, quibus putabat contrarium
contineri, duris filium verbis de scrip-
turâ illâ reprehendens. Enimvero talis
ipsi visio, nocte quâdam apparuit:
Putabat se nimis in Ecclesiâ con-
stitutum, orationi vacare, ac ipsam
videre Deiparam, indignabunda fa-
cie, ac capite omnino averso, quantocv̄ disparentem : quod adeo ip-
sum afflixit, ut dormire ultrâ non
valens, continuò mente revolverit,
qualis tantæ causa indignationis exi-
stet ? cùm deinde Concioni ali-
quando, in laudem puræ Conceptionis
habitæ interesset, salubris men-
tem subiit cogitatio, num forte dicta
visio èapropter ipsi contigisset, quod
tam acriter illud haçtenus mysterium
impugnârit ? Hinc devotis MARIAM
fatigavit precibus, quatenus si vera es-
set ipsius immaculata Conceptio, in-